

## N:o 62.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 Juni 1883.  
 — — — — Andra Kammaren den 8 — —

*Riksdagens Skrifvelse till Konungen i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående förhöjning i bränvinstillverkningskatten m. m.*

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 13 och 17.)

## Till Konungen.

Uti en den 26 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af, bland annat, ett vid Eders Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd och behof fogadt protokoll öfver finansärenden för den 10 i samma månad, föreslagit Riksdagen:

att tillverkningskatten å bränvin må förhöjas med 2 öre, eller från 40 till 42 öre per liter;

att tullsatserna för bränvin och sprit må ökas och utgå med följande belopp:

<i>Bränvin och sprit:</i>		Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
på fat, större eller mindre:			Kronor.	öre.
75.	af säd, potates eller andra jordfrukter	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	62
76.	af ris: arrak	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	62
77.	af socker: rum	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	62
	af vindrufvor:			
78.	då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjöledes direkte införes	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	47
79.	då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt införes	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	62
80.	af annan frukt	{1 liter af 50 procents} alkoholhalt vid + 15° C.}	—	62
81.	på andra kärl: alla slag	{1 liter utan afseende på alkoholhalten.}	—	94

att den restitution, som åtnjutes vid utförsel af bränvin, må bestämmas till 42,8 öre för hvarje liter renadt och till 42 öre för hvarje liter icke renadt bränvin af normalstyrka; samt

att de sålunda ifrågasatta förändrade bestämmelserna må vinna tillämpning från och med nästkommande års början.

Enligt hvad af det åberopade statsrådsprotokollet inhemtas, har ofvan omförmälda förhöjning i tillverkningskatten å bränvin af Eders Kongl. Maj:t föreslagits i afsigt att jemväl på bränvinsbeskattningens väg bereda statskassan en del af de ökade inkomster, som kunde erfordras till följd af försvarsverkets ifrågasatta förstärkning och grundskatternas afskrifning. Då emellertid efter den utgång, dessa frågor vid innevarande riksdag erhållit, något behof af ökad inkomst för berörda ändamål icke föreligger och den förutsättning, under hvilken Eders Kongl. Maj:ts proposition blifvit afgifven, således numera bortfallit samt öfriga i propositionen föreslagna bestämmelser uppenbarligen blifvit af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta endast såsom en följd af den tilltänkta förhöjningen i bränvinstillverkningskatten, har Riksdagen icke funnit sig böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning;

hvilket Riksdagen till svar å Eders Kongl. Maj:ts proposition härmed får för Eders Kongl. Maj:t anmäla.

Med undersätlig vördnad etc.

Stockholm den 8 Juni 1883.

---